
 

Proponente: 85.A 
Proposta: 2017/1214 
 

  

 
del 29/08/2017   

 

 

COMUNE DI 
REGGIO NELL’EMILIA 

 
 
 

R.U.A.D. 1167 
 

del 29/08/2017 
 
 
 

PROGRAMMAZIONE DEL SISTEMA DI WELFARE 
 

 
 

 
Dirigente: BENEDETTI Dr.ssa Lorenza 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 
 

OGGETTO: AMMISSIONE PARTECIPANTI ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS. 18 APRILE 
2016 N. 50 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA 
VALUTAZIONE IN AMBITO SOCIO-OCCUPAZIONALE PER UTENTI 
PERCETTORI DELLA MISURA NAZIONALE DI CONTRASTO ALLA 
POVERTA' SOSTEGNO ALL'INCLUSIONE ATTIVA (SIA). (PON) 
“INCLUSIONE” FSE 2014-2020 (AZIONE 9.1.1), AVVISO 3/2016. CPV 
85312000-9. - C.I.G. N. 7174137D20. 

 
 
 



 

Premesso: 

 che l'anno duemiladiciassette, addì 28 del mese di AGOSTO, in Reggio nell'Emilia, presso 

la sede del Servizio Affari Istituzionali e Semplificazione Amministrativa - U.O.C. 

Acquisti, Appalti e Contratti - Via San Pietro Martire, 3 - Reggio Emilia, ha luogo 

l'esperimento della procedura negoziata allo scopo di conferire l'appalto del SERVIZIO 

DI SUPPORTO ALLA VALUTAZIONE IN AMBITO SOCIO-OCCUPAZIONALE 

PER UTENTI PERCETTORI DELLA MISURA NAZIONALE DI CONTRASTO 

ALLA POVERTA' SOSTEGNO ALL'INCLUSIONE ATTIVA (SIA). (PON) 

“INCLUSIONE” FSE 2014-2020 (AZIONE 9.1.1), AVVISO 3/2016. CPV 

85312000-9. - C.I.G. N. 7174137D20. 

 che con Determinazione dirigenziale n. 787 del 28/07/2017 è stata approvata la determina a 

contrattare inerente la procedura per l'affidamento del servizio in oggetto; 

Dato atto che in data 08/08/2017, a mezzo della piattaforma del MERER, Mercato Elettronico 

della Piattaforma Regionale SATER, con RDO protocollata al Registro di Sistema col n. 

PI053587-17, sono state invitate a presentare offerta, entro le ore 13.00 del giorno 25/08/2017, 

tutte le ditte risultate, in tale data, regolarmente iscritte sulla piattaforma al CPV 85312000-9 

“Servizi di assistenza sociale senza alloggio”; 

Considerato che alla procedura negoziata, entro il termine perentorio del 25/08/2017 (entro le 

ore 13.00), tramite la piattaforma MERER, è pervenuta l'offerta della sola ditta CONSORZIO 

SOLIDARIETA SOCIALE OSCAR ROMERO CONS.COOP.VE SOCIALI – C.F e 

P.IVA 00752930354; 

Il RUP: 

 accertato il contenuto dell'offerta pervenuta, verificato il contenuto e constatata la presenza 

e l'integrità delle sotto elencate buste: 

Busta A) Documentazione amministrativa  



 

Busta B) Progetto tecnico  

Busta C) Offerta economica.  

 considerato che, ai sensi della deliberazione G.C. n. 132 del 7/7/2016 “Linee di indirizzo in 

merito alla prima applicazione del D.Lgs. 18/4/2016 n. 50 in materia di aggiudicazione di 

concessioni ed appalti pubblici si è proceduto all'apertura delle buste A) 

“DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA” onde verificare l’assenza di cause di 

esclusione, nonché al controllo delle dichiarazioni presentate dal partecipante, sui requisiti 

di partecipazione; 

 dato atto che la ditta CONSORZIO SOLIDARIETA SOCIALE OSCAR ROMERO 

CONS.COOP.VE SOCIALI, unica partecipante, ha presentato tutta la documentazione 

amministrativa corretta ed idonea alla qualificazione della gara; 

Visti altresì: 

 l'art. 14 del vigente Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 gli Artt. 56 e 57 dello Statuto Comunale; 

 l’art. 36 co. 2 lett. b) e 216 co. 9 del D.Lgs. 50/2016; 

 l'art. 29 co. 1 del D.Lgs. 50/2016; 

 il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 

DETERMINA 

1. di ammettere la ditta CONSORZIO SOLIDARIETA SOCIALE OSCAR ROMERO 

CONS.COOP.VE SOCIALI al prosieguo della gara; 

2. di demandare l'esame dell'offerta tecnica e dell'offerta economica alla Commissione 

giudicatrice appositamente nominata; 



 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul “Profilo del Committente” nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del Comune di Reggio Emilia ai sensi dell'art. 29 co. 1 del 

Dlgs. 50/2016 e di darne avviso tramite PEC al concorrente ammesso ai sensi dell'art. 76 

co. 3 del D.Lgs. 50/2016. 

 

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo alla Dirigente firmataria.  

La Dirigente 

D.ssa Lorenza Benedetti  

ADD153.doc 

 

 

 

 

 

 
 
 


		2017-08-29T08:53:42+0000
	BENEDETTI LORENZA




